INDICAÇÃO Nº 1308/2014
Reitera pedido feito através da Indicação nº 1652/2010, solicitando a construção de portal turístico na entrada da cidade localizada no Distrito de Canguera.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de portal turístico na entrada da cidade localizada no Distrito de Canguera.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de justa reivindicação da população local que, se concretizada, trará grandes benefícios à coletividade, atraindo turistas que gerarão empregos e renda ao Município.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 27 de agosto de 2014.

DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 27/08/2014 - 16:33:51 05496/2014
/vtc

Leitura em Plenário

Na 28ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 01/09/2014

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário